Excelentíssimo Senhor Presidente,

Tendo sido designado por Vossa Excelência para representar o Senado

Federal no Fórum Internacional por ocasião do 75º aniversário do Holodomor dos

anos 1932-1933, que realizar-se-á no dia 22 de novembro próximo em Kyiv, requeiro, nos

termos do Art. 40 do Regimento Interno do Senado Federal,  licença para ausentar-me dos

trabalhos da Casa no período de 20 a 26 de novembro de 2008.

Comunico, outrossim, que estarei ausente do País no mesmo período.

   Sala das Sessões, em

Senador ALVARO DIAS